



HVALER KOMMUNE TEKNIKK, BYGGESAK OG
INFRASTRUKTUR
Storveien 32
1680 SKJÆRHALDEN

Saksbehandler, innvalgstelefon
Øystein Hansgård Gjelsvik, 32266608

Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for rapporteringsåret 2023 - Hvaler kommune

Hvaler kommune har ikke avvik fra vilkår i tillatelsen i rapporteringsåret 2023.

Vi tar egenkontrollrapporten og årsrapporten til etterretning.

**Kommunen skal betale et gebyr på 3 900 kr for vårt arbeid med egenkontrollrapporten.
Miljødirektoratet vil ettersende faktura.**

Rapporteringskjema for 2024 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2025.

Vi viser til egenkontrollrapport og årsrapport for Hvaler kommune sitt avløpsnett tilknyttet Øra avløpsrensaneanlegg.

Kommunens avløpsnett tilknyttet Øra avløpsrensaneanlegg

Hvaler kommune har rapportert at kommunens avløpsnett tilknyttet Øra avløpsrensaneanlegg har 65 installerte regnvannsoverløp og ingen installerte nødoverløp. Det er rapportert om 69 tilfeller med nødoverløp med snitt driftstid på 9,8 timer. De fleste av tilfellene har oppstått i forbindelse med innlekk av fremmedvann ved nedbør, mens 5 tilfeller av overløp har oppstått i forbindelse med teknisk feil på pumpestasjon. Dere har beregnet at 13 800 m³ urensset avløpsvann og 13,9 kg fosfor ble sluppet ut ved overløp på avløpsnettet i 2023. Til sammenligning ble det sluppet ut 4 050 m³ urensset avløpsvann og 3,8 kg fosfor fra overløp på avløpsnettet i 2022.

Hvaler kommune rapporterer at det er 4 765 innbyggere og 3 356 fritidsboliger tilknyttet avløpsnettet i 2023. Sammenlignet med tall for 2022 så innebærer dette en økning på 1,47 % for innbyggere og 2,50 % for fritidsboliger.

Kommunen skriver i årsrapporten at de har problemer med innlekking av fremmedvann på avløpsnettet, men at de på grunn av mangel på ressurser ikke har fått jobbet med dette store deler av rapporteringsåret. Kommunen opplyser at de ellers i 2023 har påbegynt ny avløpsledning fra Hvaler kommune til Fredrikstad kommune, samt fjernet en gammel pumpestasjon og lagt ledning til



ombygd minipumpestasjon. Det er planlagt å jobbe videre med registrering av overløp i fagsystemet, og gjenoppta arbeid med fremmedvannssøk.

Tilbakemelding på resipientovervåkingsrapport

Hvaler kommune har krav i sin utslippstillatelse om å delta i et samordnet overvåkingsprogram med vannområdet Glomma sør. Kommunen skal utføre regelmessige undersøkelser og overvåking av de vannforekomster som påvirkes av avløpsvann som tillatelsen omfatter.

Kommunen har krav om å sammenstille resultater fra resipientovervåking fra foregående år og vurdere tilstanden i resipienten sett i sammenheng med lokale og nasjonale vannmiljømål, innen 1. mars etter utslippsåret. Data skal registreres i databasen Vannmiljø (<http://vannmiljo.miljodirektoratet.no/>). Data rapporteres på Vannmiljøs importformat. Importmal og oversikt over hvilken informasjon som skal registreres i henhold til Vannmiljøs kodeverk finnes på <http://vannmiljokoder.miljodirektoratet.no>.

Kommunen har lagt ved årsrapport for resipientovervåking, og data fra overvåkingen er registrert i Vannmiljø.

Konklusjon

Hvaler kommune har rapportert utfyllende for 2023, og har ikke avvik fra vilkår i tillatelsen i rapporteringsåret. Rapporteringen viser at kommunen har problemer med innlekking av fremmedvann på avløpsnettet.

Vi tar med dette egenkontrollrapporten og årsrapporten for 2023 til etterretning.

For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:

<https://www.miljodirektoratet.no/skjema/avlop-rapportering/>

Rapporteringsskjema for 2024 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2025. Vi minner om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for årsrapportering heter «Avløp – årlig rapportering» og finnes i vårt skjemabibliotek: [Skjema og tjenester | Statsforvalteren i Oslo og Viken](#).

Egenkontrollrapportens data om årlige utslipp for avløpsrenseanlegg vil bli lagt ut på nettstedet Norske Utslipp i juni 2024. Se <https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100>

Gebyr for saksbehandlingen

Vi gjør oppmerksom på at det vil bli krevd gebyr for saksbehandling av egenkontrollrapporten, med hjemmel i forurensningsforskriften § 39-5 *Gebyr for arbeid med egenkontrollrapporter*, som ble tatt inn i forskriften i 2023. Gebyret er på 3 900 kroner per egenkontrollrapport. For Hvaler kommune er det i dette brevet gitt en samlet tilbakemelding på én egenkontrollrapport. Gebyret vil derfor utgjøre kroner 3 900 kr.

Miljødirektoratet ettersender faktura.



Med hilsen

Hilde Sundt Skålevåg
seksjonssjef
Klima- og miljøvernavdelingen

Øystein Hansgård Gjelsvik
rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent